PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 344/08

Processo Administrativo nº 08/10/30.643

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 195/08

Objeto: Registro de Preços de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e

Equipamentos de Proteção Coletiva (EPCs).

                        Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a

empresa BRACOL HOLDING LTDA., por seu representante legal, acordam

proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do

edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos lotes

abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Item Cód
Pmc Descrição do Material Qtde

Estimada

Preço
Untário

(R$)

06

15 32074

BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC
NA COR PRETA, CONFORTÁVEL,
LEVE, RESISTENTE, ANATÔMICA, COM  SOLADO
ANTI-DERRAPANTE,  FORRADA
INTERNAMENTE COM POLIESTER, CANO MEDIO
MEDINDO ENTRE 25 A 30 CM,
NÚMEROS 34 A 45, COM INSCRIÇÃO DO NÚMERO DE
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).
OBS.: UTILIZADA PARA TRABALHOS EM LOCAIS
ÚMIDOS.

500 13,16

16
28044

BOTA   IMPERMEÁVEL,   CONFECCIONADA   EM
PVC   INJETADO,   NA   COR   PRETA,
CONFORTAVEL,  LEVE, RESISTENTE,
ANATÔMICA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE,
FORRADA   INTERNAMENTE   COM   ALGODÃO
ANTIALÉRGICO  DE  FÁCIL  SECAGEM,
CANO LONGO MEDINDO ENTRE 35  À 40 CM.
TAMANHO 34 À 45.
OBS: UTILIZADA PARA TRABALHOS EM LOCAIS
ÚMIDOS.

500 18,50

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

17 32841

BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC
INJETADO, NA COR BRANCA, CONFORTÁ VEL,
LEVE, RESISTENTE, ANATÔMICA,  COM SOLADO
ANTIDERRAPANTE, FORRADA INTERNAMENTE
COM  ALGODÃO  ANTIALÉRGICO DE FÁCIL
SECAGEM, CANO MEDIO MEDINDO ENTRE 35 E
40 CM, TAMANHOS 34 À 44.
OBS.: -  UTILIZADA PARA TRABALHOS EM LOCAIS
ÚMIDOS.

500 13,94

07

18 36085

BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA,
DE ESPESSURA 1,8 A 2,0 MM, SEM
BIQUEIRA DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO
LATERAL RECOBERTO, SOLADO ANTI-
DERRAPANTE EM BORRACHA VULCANIZADA TIPO
NITRÍLICA RESISTENTE À TEM-
PERATURA, COM GRANDE CAPACIDADE DE
ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO
DO CALCANHAR, COM PALMILHA NORMAL,
FIXADA PELO SISTEMA STROBELL, COM
PALMILHA ADICIONAL, ISOLANTE TERMICA DE
KEVLAR NA ENTRESOLA, PARA ISOLAR
O CALOR DO PÉ DO USUÁRIO, NUMEROS 34 A 45.
OBS.: PARA USO DOS APLICADORES DE
ASFALTO

1000 38,30

19 29759

BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO DE
VAQUETA NA COR PRETA, CONFORTÁVEL, LEVE,
RESISTENTE,  ADERENTE  EM  QUALQUER  PISO,
 FORMATO  ANATÔMICO, COM GRANDE
CAPACIDADE  DE  ABSORÇÃO  DE  ENERGIA NA
REGIÃO DO CALCANHAR, SOLADO EM PU
TIPO  BIDENSIDADE  INJETADO  DIRETAMENTE
NO   CABEDAL,   ANTI-DERRAPANTE  COM
GRANDE  RESISTÊNCIA  À  FLEXÃO,  ABRASÃO,
TRAÇÃO  E  RUPTURA, COM BIQUEIRA DE
AÇO E COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, TAMANHO
34 À 45.

2000 28,88

20 29748

BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO DE
VAQUETA  NA COR PRETA, CONFORTÁVEL, LEVE,
RESISTENTE,  ADERENTE  EM  QUALQUER  PISO,
 FORMATO  ANATÔMICO, COM  GRANDE
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ENERGIA  NA
REGIÃO  DO  CALCANHAR,  SOLADO EM PU
TIPO  BIDENSIDADE   INJETADO   DIRETAMENTE
NO  CABEDAL,  ANTIDERRAPANTE  COM
GRANDE RESISTÊNCIA À FLEXÃO, ABRASÃO, TRAÇÃO E
RUPTURA S/ BIQUEIRA DE AÇO E
COM ELÁSTICO NAS LATERAIS TAMANHO 34 À 45

2000 26,47

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 30 de dezembro de 2.008.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-Estrutura

BRACOL HOLDING LTDA.

Representante legal: Luiz Alberto Faustino

RG n.º 6.831.130-0

CPF n.º 782.616.198-34